
UCHWAŁA NR XXXVII/184/2010
RADY GMINY KAMIEŃ
z dnia 23 czerwca 2010 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, poz. 1362, z późn. zm.) 
Rada Gminy Kamień uchwala co następuje: 

§ 1 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi organizuje i realizuje Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej Gminy Kamień. 

§ 2 
1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie 
lub za odpłatnością. Wysokość opłat uzależniona jest od dochodu w rodzinie na zasadach 
określonych w tabeli, która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Osoby, którym przyznano usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, a których 
dochód jest niższy niż określony w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej są całkowicie 
zwolnione od opłat za te usługi 

§ 3 
Do ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyjmuje się 

średniomiesięczną liczbę dni roboczych równą 21. 

§ 4 
1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych wynosi 1,5 % najniższej emerytury, natomiast koszt 
1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 2 % najniższej emerytury. 

§ 5 
Odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych określa się 

na podstawie kosztu 1 godziny pomnożonej przez wskaźnik procentowy wynikający z tabeli 
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6 
Opłata za świadczenie usług opiekuńczych pobierana jest w terminie ustalonym w decyzji 

administracyjnej w kasie Urzędu Gminy. 



§ 7 
Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika 

socjalnego istnieje możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z ustalonej odpłatności, 
w sytuacji: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług – po przedstawieniu dowodu zapłaty za usługę; 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy 
społecznej, placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej, rodzinie 
zastępczej lub innej – po przedstawieniu dowodu wpłaty; 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej 
jedna jest obłożnie chora; 

4) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki i leczenie stanowiących ponad 40 % dochodu 
netto osoby lub rodziny korzystającej z usług; 

5) udokumentowania zdarzenia losowego. 

§ 8 
Zwolnienie, o którym mowa w § 7 nie może być dłuższe niż 6 miesięcy w roku. 

§ 9 
Traci moc uchwała Rady Gminy Kamień Nr XXII/111/2005 z dnia 18 lutego 2005 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, zakresu świadczeń oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz.Urz.Woj. Lubelskiego z 2005 r. Nr 113, 
poz. 2156). 

§ 10 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/184/2010
Rady Gminy Kamień
z dnia 23 czerwca 2010 r.

Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, w miejscu zamieszkania 

 
Osoba samotna = osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

Odpłatność za 1 godzinę Odpłatność za 1 godzinę Podstawa naliczania 
w przedziale % kryterium usługi 

opiekuńcze
Specjalistyczne 
usługi opiekuńcze

Podstawa naliczania 
w przedziale% kryterium usługi 

opiekuńcze
specjalistyczne 
usługi 
opiekuńcze

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100 do 150% 10% 15% powyżej 100 do 150% 15% 20%
powyżej 150 do 200% 15% 20% powyżej 150 do 200% 25% 30%
powyżej 200 do 250 % 20% 25% powyżej 200 do 250 % 35% 40%
powyżej 250 do 300% 30% 40% powyżej 250 do 300% 55% 65%
powyżej 300 do 350% 50% 60% powyżej 300 do 350% 80% 90%
powyżej 350 do 400% 80% 90% powyżej 350 do 400% 100% 100%
powyżej400% 100% 100% x x x


